
   ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 39430 

Συγκρότηση Επιτροπών Συλλογής Επιστολικής 
Ψήφου για την ανάδειξη των Ελλήνων μελών του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 9ης Ιουνίου 2024.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 7, 10 και 15 του ν. 5083/2024 «Εκλογή 

ευρωβουλευτών, διευκόλυνση εκλογέων μέσω επιστο-
λικής ψήφου, εκκαθάριση εκλογικών καταλόγων και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 12),

β) του π.δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση σ’ ενιαίο κείμενο 
των διατάξεων της νομοθεσίας για την εκλογή βουλευ-
τών» (Α’ 57),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

δ) του π.δ. 18/2024 «Ορισμός ημέρας διεξαγωγής και 
διάρκειας της ψηφοφορίας για την εκλογή των μελών 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου» (Α’ 50),

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

στ) της υπ’ αρ. 39143/30.4.2024 απόφασης της Υπουρ-
γού Εσωτερικών και του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτε-
ρικών «Σύσταση εκλογικών τμημάτων διαλογής ψηφο-
δελτίων επιστολικής ψήφου, κατανομή των εκλογέων, 
εγγεγραμμένων στους ειδικούς εκλογικούς καταλόγους 
επιστολικής ψήφου - Σύσταση επιτροπών συλλογής επι-
στολικής ψήφου - Ορισμός οργάνων ευθύνης καταγρα-
φής, μεταφοράς και διατήρησης του υλικού παρακολού-
θησης των χώρων όπου βρίσκονται οι ειδικές κάλπες 
φύλαξης φακέλων επιστροφής επιστολικής ψή φου και οι 
κάλπες ψηφοφορίας, καθώς και του υπευθύνου επεξερ-
γασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα, κατά 
τις εκλογές της 9ης Ιουνίου 2024 για την ανάδειξη των 
μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου που αντιστοιχούν 
στην Ελλάδα.» (Β’ 2552),

ζ) της υπό στοιχεία Υ11/23/7.7.2023 απόφασης του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-

πληρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο» 

(Β’ 4403),

η) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

θ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Εσωτερικών» (Α’ 180).

2. Την υπ’ αρ. 3/2024 απόφαση του A1 τμήματος του 

Αρείου Πάγου περί διορισμού κατόπιν κλήρωσης των 

τακτικών και αναπληρωματικών μελών Των Επιτροπών 

Συλλογής Επιστολικής Ψήφου.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο ΜΟΝΟ

1. Συγκροτούνται δώδεκα (12) Επιτροπές Συλλογής 

Επιστολικής Ψήφου, οι οποίες αριθμούνται ως Α, Β, Γ, Δ, 

Ε, ΣΤ, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ. ως εξής:

Α’ Επιτροπή Συλλογής Επιστολικής Ψήφου:

1. Πρόεδρος: ΤΣΑΚΑΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ον. πατ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Δικαστικός Λειτουργός ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

2. Μέλος: ΑΝΔΡΕΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ον. πατ. ΙΩΑΝ-

ΝΗΣ Δικαστικός Υπάλληλος ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ 

ΑΘΗΝΑΣ

3. Μέλος: ΑΝΤΩΝΑΚΑΚΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ον. πατ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

Δικαστικός Υπάλληλος ΑΡΕΙΟΣ ΠΑΓΟΣ

Β’ Επιτροπή Συλλογής Επιστολικής Ψήφου

1. Πρόεδρος: ΤΣΑΜΠΡΑ ΙΩΑΝΝΑ ον. πατ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Δικαστικός Λειτουργός ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΑΘΗ-

ΝΑΣ

2. Μέλος: ΞΕΣΦΙΓΓΗ ΚΑΛΗ ον. πατ. ΣΑΒΒΑΣ Δικαστικός 

Υπάλληλος ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

3. Μέλος: ΠΑΠΑΚΩΣΤΑ ΕΛΕΝΗ ον. πατ. ΚΩΝ/ΝΟΣ Δικα-

στικός Υπάλληλος ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΕΦΕΤΩΝ ΑΘΗΝΩΝ

Γ’ Επιτροπή Συλλογής Επιστολικής Ψήφου

1. Πρόεδρος: ΜΠΟΥΛΜΕΤΗ ΜΑΡΙΑ ον. πατ. ΧΑΡΑΛΑ-

ΜΠΟΣ Δικαστικός Λειτουργός ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ

2. Μέλος: ΓΚΟΛΑ ΜΑΡΙΑ ον. πατ. ΦΩΤΙΟΣ Δικαστικός 

Υπάλληλος ΓΕΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΕΙΑ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΔΙΟΙΚ. ΔΙΚΑ-

ΣΤΗΡΙΩΝ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2652

28039

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.02 21:08:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28040 Τεύχος B’ 2652/02.05.2024

3. Μέλος: ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ ον. πατ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
Δικαστικός Υπάλληλος ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΑΘΗ-
ΝΩΝ

Δ’ Επιτροπή Συλλογής Επιστολικής ψήφου:
1. Πρόεδρος: ΡΕΣΣΟΠΟΥΛΟΥ ΕΡΑΤΩ ον. πατ. ΠΑΝΑΓΙΩ-

ΤΗΣ Δικαστικός Λειτουργός ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ 
ΑΘΗΝΑΣ

2. Μέλος: ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ον. πατ. 
ΘΕΟΧΑΡΗΣ Δικαστικός Υπάλληλος ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟ-
ΔΙΚΩΝ ΑΘΗΝΩΝ

3. Μέλος: ΔΕΔΕ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ον. πατ. ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ Δικα-
στικός Υπάλληλος ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΑΘΗΝΩΝ

Ε’ Επιτροπή Συλλογής Επιστολικής Ψήφου
1. Πρόεδρος: ΚΟΥΝΑΔΗ ΞΑΝΘΟΥΛΑ ον. πατ. ΦΩΤΕΙ-

ΝΟΣ Δικαστικός Λειτουργός ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ 
ΑΘΗΝΑΣ

2. Μέλος: ΚΟΚΚΙΝΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ον. πατ. ΖΑΧΑΡΙΑΣ 
Δικαστικός Υπάλληλος ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΕΦΕΤΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

3. Μέλος: ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ον. πατ. ΠΑΝΟΣ 
Υπάλληλος Ελεγκτικού Συνεδρίου ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ

ΣΤ’ Επιτροπή Συλλογής Επιστολικής ψήφου
1. Πρόεδρος: ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ον. πατ. ΧΡΗΣ-

ΤΟΣ Δικαστικός Λειτουργός ΠΤΑΙΣΜΑΤΟΔΙΚΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ
2. Μέλος: ΣΤΑΜΑΤΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΓΚΟΛΦΩ ον. πατ. ΓΕΩΡ-

ΓΙΟΣ Δικαστικός Υπάλληλος ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ 
ΑΘΗΝΑΣ

3. Μέλος: ΑΔΑΜΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ον. πατ. ΣΤΕΦΑΝΟΣ 
Δικαστικός Υπάλληλος ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΕΦΕΤΩΝ ΑΘΗΝΩΝ

Ζ’ Επιτροπή Συλλογής Επιστολικής Ψήφου
1. Πρόεδρος: ΚΑΡΑΜΑΝΩΛΗ ΜΑΡΙΑ ον. πατ. ΧΑΡΑΛΑ-

ΜΠΟΣ Εισαγγελικός Λειτουργός ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙ-
ΚΩΝ ΑΘΗΝΩΝ

2. Μέλος: ΜΑΡΙΝΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ον. πατ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
Δικαστικός Υπάλληλος ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΕΦΕΤΩΝ ΑΘΗΝΩΝ

3. Μέλος: ΚΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ ον. πατ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Δικαστι-
κός Υπάλληλος ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ

Η’ Επιτροπή Συλλογής Επιστολικής Ψήφου
1. Πρόεδρος: ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ον. πατ. ΓΕ-

ΩΡΓΙΟΣ Δικαστικός Λειτουργός ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ
2. Μέλος: ΜΠΟΤΟΝΑΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ον. πατ. ΠΑΝ/

ΤΗΣ Δικαστικός Υπάλληλος ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ 
ΑΘΗΝΩΝ

3. Μέλος: ΑΣΚΙΑΝΑΚΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ον. πατ. ΕΜΜΑΝΟΥ-
ΗΛ Δικαστικός Υπάλληλος ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

Θ’ Επιτροπή Συλλογής Επιστολικής Ψήφου
1. Πρόεδρος: ΜΠΑΓΑΤΕΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ον. πατ. ΙΩ-

ΑΝΝΗΣ Δικαστικός Λειτουργός ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ
2. Μέλος: ΝΙΚΟΛΑΟΥ-ΖΗΚΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΑ ον. πατ. 

ΙΩΣΗΦ Δικαστικός Υπάλληλος ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ
3. Μέλος: ΒΟΥΓΙΟΥΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ον. πατ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Δικαστικός Υπάλληλος ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ
Ι’ Επιτροπή Συλλογής Επιστολικής Ψήφου
1. Πρόεδρος: ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ον. 

πατ. ΑΝΔΡΕΑΣ Εισαγγελικός Λειτουργός ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ 
ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΑΘΗΝΩΝ

2. Μέλος: ΚΙΟΣΕΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ον. πατ. ΧΡΗΣΤΟΣ Δικα-
στικός Υπάλληλος ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΑΘΗΝΩΝ

3. Μέλος: ΖΗΡΟΥ ΕΛΕΝΗ-ΑΝΝΑ ον. πατ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
Δικαστικός Υπάλληλος ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΑΘΗ-
ΝΩΝ

Κ’ Επιτροπή Συλλογής Επιστολικής Ψήφου
1. Πρόεδρος: ΔΟΥΒΑΡΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ον. πατ. ΙΩΑΝΝΗ 

Δικαστικός Λειτουργός ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΝΙΚΑΙΑΣ
2. Μέλος: ΣΠΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ ον. πατ. ΣΤΕΡΓΙΟΣ Δικα-

στικός Υπάλληλος ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΑΘΗΝΑΣ
3. Μέλος: ΠΑΤΣΙΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ον. πατ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Δικαστικός Υπάλληλος ΕΦΕΤΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ
Λ’ Επιτροπή Συλλογής Επιστολικής Ψήφου
1. Πρόεδρος: ΠΙΠΕΡΙΔΗΣ ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ ον. πατ. ΓΡΗ-

ΓΟΡΙΟΣ Δικαστικός Λειτουργός ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ
2. Μέλος: ΛΕΟΝΑΡΔΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ον. πατ. 

ΑΓΓΕΛΗΣ Δικαστικός Υπάλληλος ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΕΦΕΤΩΝ 
ΑΘΗΝΩΝ

3. Μέλος: ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ον. πατ. ΑΝΑΣΤΑ-
ΣΙΟΣ Δικαστικός Υπάλληλος ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΜΕΓΑΡΩΝ

2. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ των ανωτέρω Επιτροπών 
ορίζονται οι κάτωθι:

1) Αναπληρωτής Πρόεδρος Επιτροπής Συλλογής Επι-
στολικής Ψήφου: ΠΡΑΤΙΚΑΚΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ον. Πατ. ΧΑΡΙ-
ΔΗΜΟΣ, Δικαστικός Λειτουργός ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

2) Αναπληρωτής Πρόεδρος Επιτροπής Συλλογής Επι-
στολικής Ψήφου: ΣΑΛΑΠΠΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ον. πατ. ΙΩΑΝ-
ΝΗΣ,Δικαστικός Λειτουργός ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

3) Αναπληρωτής Πρόεδρος Επιτροπής Συλλογής Επι-
στολικής Ψήφου: ΤΖΩΡΤΖΑΤΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ ον. πατ. ΑΝΔΡΕ-
ΑΣ, Δικαστικός Λειτουργός ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

4) Αναπληρωματικό Μέλος Επιτροπής Συλλογής Επι-
στολικής Ψήφου: ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΡΤΕΜΙΑ ον. 
πατ. ΣΤΕΦΑΝΟΣ Δικαστικός Υπάλληλος ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ

5) Αναπληρωματικό Μέλος Επιτροπής Συλλογής Επι-
στολικής Ψήφου: ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΥ - ΜΠΕΚΟΥ ΔΗΜΗ-
ΤΡΑ ον. πατ. ΧΡΗΣΤΟΣ Δικαστικός Υπάλληλος ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ 
ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΑΘΗΝΩΝ

6) Αναπληρωματικό Μέλος Επιτροπής Συλλογής Επι-
στολικής Ψήφου: ΓΑΛΑΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ον. πατ. ΧΑΡΑΛΑ-
ΜΠΟΣ Δικαστικός Υπάλληλος ΕΦΕΤΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

7) Αναπληρωματικό Μέλος Επιτροπής Συλλογής Επι-
στολικής Ψήφου: ΚΑΖΑ ΒΑΡΒΑΡΑ ον πατ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δι-
καστικός Υπάλληλος ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

8) Αναπληρωματικό Μέλος Επιτροπής Συλλογής Επι-
στολικής Ψήφου: ΡΕΠΠΑΣ ΠΕΤΡΟΣ ον. πατ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, 
Δικαστικός Υπάλληλος ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

9) Αναπληρωματικό Μέλος Επιτροπής Συλλογής Επιστο-
λικής Ψήφου: ΤΣΙΠΟΛΙΤΗ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ον. πατ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, 
Δικαστικός Υπάλληλος ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΕΦΕΤΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑ

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Μαΐου 2024

Η Υπουργός Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02026520205240002*


